
assinatura digital

Diário Oficial Eletrônico do Município

Bernardo Sayão - To
LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL

Diário Oficial Eletrônico do Município

Bernardo Sayão - To
LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL

ANO I
Quarta-feira

15 de Maio de 2024

Edição Nº 00195

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Aviso de Licitação Nº 79, de 15 de Maio de 2024

Aviso de Licitação Nº 73, de 15 de Maio de 2024

Licitação Nº 78, de 15 de Maio de 2024

Licitação Nº 91, de 15 de Maio de 2024

Aviso de Licitação Nº 85, de 15 de Maio de 2024

 

EDIÇÃO Nº
00195



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE Bernardo Sayão - TO EDIÇÃO Nº 00195 - Quarta-feira, 15 de Maio de 2024 Página 2

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Aviso de Licitação Nº 79, de 15 de Maio de 2024

Aviso de Dispensa de Licitação Contratação Direta
Por Dispensa N° 079/2024

Toma-se público que a Prefeitura Municipal de Bernardo Sayão
- TO, por meio do Departamento de Compras, realizará
Dispensa de Contratação Direta, Conforme Artigo 75 parágrafo
3º da Lei Federal nº 14.133/2021, as contratações de que
tratam os incisos I e II do caput deste artigo serão
preferencialmente precedidas de divulgação de aviso No Mural
e diário oficial eletrônico Municipal, pelo prazo mínimo de 3
(três) dias úteis, com a especificação do objeto pretendido e
com a manifestação de interesse da Administração em obter
propostas adicionais de eventuais interessados, devendo ser
selecionada a proposta mais vantajosa.

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação
de serviços e mão de obra de serralheria, para reparos de
corte e confecções de componentes de aço, ferro fundido, inox
e alumínio, para atender as necessidades das unidades
administrativas deste município de Bernardo Sayão – TO.

Termo de Referência encontra-se no site
www.bernardosayao.to.gov.br /portal da transparência.

Para mais informações Departamento de licitação por e-mail, e
telefone 63 3422 1241.
E-mail: pmbscpl2021@gmail.com

      Bernardo Sayão - TO, 15 de maio de 2024.
 

Gerson da Silva Barbosa
Secretário de Administração

Aviso de Licitação Nº 73, de 15 de Maio de 2024

Aviso de Dispensa de Licitação Contratação Direta
Por Dispensa N° 073/2024

 

Toma-se público que a Prefeitura Municipal de Bernardo Sayão 
- TO, por meio do Departamento de Compras, realizará 
Dispensa de Contratação Direta, Conforme Artigo 75 parágrafo 
3º da Lei Federal nº 14.133/2021, as contratações de que 
tratam os incisos I e II do caput deste artigo serão 
preferencialmente precedidas de divulgação de aviso No Mural 
e diário oficial eletrônico Municipal, pelo prazo mínimo de 3 
(três) dias úteis, com a especificação do objeto pretendido e 
com a manifestação de interesse da Administração em obter

propostas adicionais de eventuais interessados, devendo ser
selecionada a proposta mais vantajosa.

Objeto: A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO
DE PEÇAS E REPOSIÇÃO DE MOTOSSERRAS,
ROÇADEIRAS, PODADEIRAS, E OUTROS PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE HABITAÇÃO,
INFRAESTRUTURA E OBRAS E SECRETARIA DE MEIO
AMBIENTE DO MUNICIPIO DE BERNARDO SAYÃO-TO.

Para mais informações Departamento de licitações por e-mail,
e telefone 63 3422 1241

E-mail: pmbscpl2021@gmail.com
                      
           Bernardo Sayão - TO, 15 de maio de 2024.
 

Gerson da Silva Barbosa
Secretário de Administração

Licitação Nº 78, de 15 de Maio de 2024

EXTRATO DO CONTRATO Nº 78
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 51/2024

 

Processo Administrativo: 66/2024. Contrato: 078/2024.
Contratante: O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
BERNARDO SAYÃO - TO. Contratada: Pessoa/Jurídica/
GILSON ARRUDA DE ALMEIDA, inscrita no CNPJ/MF sob
o nº 20.221.548/001-79 com endereço na Avenida Pedro
Ludovico Teixeira, nº 2089, CEP: 77760000, Colinas do
Tocantins-TO, neste ato representado pelo Srº GILSON
ARRUDA DE ALMEIDA, inscrito no CPF: 952.162.431-00,
RG: 313.419.

Objeto: Contratação de empresa para a aquisição de material
de higiene e limpeza a serem utilizados na manutenção do
ônibus do transporte escolar no ano de 2024. Vigência:
01/04//2024 a 31/12/2024. Valor Global: R$ 30.000,00 (trinta
mil reais). Que será pago conforme apresentação de notas e
certidões atualizadas, Fundamentação legal: artigo 75, inciso II
da Lei Federal 14.133/2021.

      Bernardo Sayão-TO 01 de abril de 2024.

Peter Douglas Maciel de Mello

Secretário de Educação

Contratante

Licitação Nº 91, de 15 de Maio de 2024

EXTRATO DO CONTRATO Nº 91

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 61/2024 

http://www.bernardosayao.to.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE Bernardo Sayão - TO EDIÇÃO Nº 00195 - Quarta-feira, 15 de Maio de 2024 Página 3

Processo Administrativo: 85/2024. Contrato: 091/2024.

Contratante: O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
BERNARDO SAYÃO - TO. Contratada: DISTRIBUIDORA

MSI LTDA, Inscrita no CNPJ: 14.892.568/0001-79, Endereço:

Avenida Tenente Siqueira Campos, Nº 2308,  Colinas Do

Tocantins, CEP: 77.760-000, neste ato representada pelo(a) sº

Marcelo de Holanda Domingos, portadora do CPF:

028.021.861-32, RG Nº 979.380 SSP/TO.

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material

de expediente e reposição, (Tonner) para atender as unidades

escolares e a SEMED. Vigência: 29/04//2024 a 31/12/2024.

Valor Global: R$ 6.350,00 (seis mil, trezentos e cinquenta

reais).. Que será pago conforme apresentação de notas e

certidões atualizadas, Fundamentação legal: artigo 75, inciso II

da Lei Federal 14.133/2021.

 

Bernardo Sayão-TO 29 de abril de 2024.

 

Peter Douglas Maciel de Mello

Secretario de Educação

Contratante

Aviso de Licitação Nº 85, de 15 de Maio de 2024

Aviso de Dispensa de Licitação Contratação Direta
Por Dispensa N° 085/2024

 

Toma-se público que a Prefeitura Municipal de Bernardo Sayão
- TO, por meio do Departamento de Compras, realizará
Dispensa de Contratação Direta, Conforme Artigo 75 parágrafo
3º da Lei Federal nº 14.133/2021, as contratações de que
tratam os incisos I e II do caput deste artigo serão
preferencialmente precedidas de divulgação de aviso No Mural
e diário oficial eletrônico Municipal, pelo prazo mínimo de 3
(três) dias úteis, com a especificação do objeto pretendido e
com a manifestação de interesse da Administração em obter
propostas adicionais de eventuais interessados, devendo ser
selecionada a proposta mais vantajosa.

Objeto: Contratação de empresa para locação de palco, som,
banheiro químico, tendas e outros componentes, para
realização do evento Aniversário da Cidade, promovidos pela
Prefeitura Municipal de Bernardo Sayão - TO.

Termo de Referência encontra-se no site
www.bernardosayao.to.gov.br/portal da transparência.

Para mais informações Departamento de licitações por e-mail,
e telefone 63 3422 1241

E-mail: pmbscpl2021@gmail.com

 
          Bernardo Sayão - TO, 15 de maio de 2024.
 

Gerson da Silva Barbosa
Secretário de Administração


		2024-05-15T12:38:51-0300
	OSORIO ANTUNES FILHO:57656886168




